
Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta 

w okresie od dnia 12 czerwca 2021 r. do dnia 20 października 2021 r. 

 

 Z szeregu spraw rozpatrywanych przez Prezydenta Miasta w dniach  

12 czerwca 2021 r. – 20 października 2021 r., na szczególną uwagę zasługują: 

 

1. Sprawy z zakresu gospodarki mieniem komunalnym – w zakresie których 

Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 rozłożenie na raty zaległości powstałych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego, 

 udostępnienie nieruchomości gminnych na cele związane z budową 

infrastruktury światłowodowej na działkach stanowiących własność Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski, 

 nabycia nieruchomości położonych przy ul. Dębowej, 

 nabycia nieruchomości położonych przy ul. Koralowej, 

 wykonanie operatów dla potrzeb ustalenia opłaty adiacenckiej, 

 wniesienie opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego we własność 

 zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony, 

 zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod uprawy rolne, 

 ponowne przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na zabezpieczenie nieużytkowanych budynków przy ul. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego oraz przy ul. Parkowej, 

 wypłatę odszkodowania za działkę wydzieloną i przejętą pod poszerzenie  

ul. Sadowej, 

 udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej oraz od ognia i innych żywiołów budynków Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, w tym przekazanych w najem, użyczenie oraz nieużytkowanych, 

 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie, wynajęcie gminnych 

nieruchomości gruntowych, 

 zbycia nieruchomości, 

 nadania nazw ulicom, 

 nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

 wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości, 

 wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) prawa własności nieruchomości 

lokalowych, 

 wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością, 

 nabycia nieruchomości, 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie nieruchomości,  

 zbycia części nieruchomości, 

 wyrażenia zgody na wystąpienie do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem 

o przekazanie prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa, 



 wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości gruntowej oraz 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. 

 

2. Sprawy z zakresu infrastruktury komunalnej – w zakresie których Prezydent 

Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 przeprowadzenie postępowań na udzielenie zamówień publicznych  

na realizację zadania pn. „Ekologiczny transport miejski w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Remont  

ul. Zygmuntówka boczna w Ostrowcu Świętokrzyskim na odcinku o długości 

300 m.” 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Remont odcinka 

ul. Kolonia Robotnicza i odcinka ul. Kasztanowej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Wykonanie 

konserwacji oznakowania poziomego ulic gminnych na terenie miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w 2021 roku”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Mechaniczne 

odmulenie rowów melioracyjnych na długości 2640 mb na terenie miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Kontrola  

i konserwacja 47 sztuk separatorów podczyszczających ścieki z dróg gminnych 

oraz 5 separatorów z dróg powiatowych na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego”, 

 podpisanie porozumień pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski  

a społecznymi opiekunami zwierząt na opiekę nad wolnożyjącymi kotami,  

w tym ich dokarmianie”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego dla inwestycji pn. „Budowa, rozbudowa sieci ulic Malinowa, 

Jarzębinowa, Leśna w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Zakup energii 

elektrycznej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, gminnych jednostek 

organizacyjnych i spółek gminnych w latach 2022 – 2024”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej 

w zakresie budowy przyłącza kanalizacji deszczowej, niezbędnego w celu 

odprowadzenia wód opadowych i roztopowych oraz prawidłowego 

funkcjonowania nowoprojektowanej kanalizacji deszczowej w ulicy Północnej, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „System 

dynamicznej informacji pasażerskiej oraz karty miejskiej”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Remont 

umocnień skarp oraz dna Strugi Denkowskiej na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego”, 



 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Pomiar natężenia 

ruchu na przejeździe kolejowym w ciągu ul. Kolejowej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Usunięcie 

słupów elektroenergetycznych wyłączonych z eksploatacji”, 

 przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamówienia publicznego dla 

zadania pn. „Naprawa i malowanie elewacji budynku Centrum 

Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej przy ul. Sandomierskiej 26A  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Przebudowa 

przejścia dla pieszych na drodze gminnej – ul. Leona Chrzanowskiego  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Przebudowa 

przejścia dla pieszych na drodze gminnej – ul. Okólnej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Wykonanie prac 

konserwacyjnych pomnika – Pomnik Poległym w Bitwie Bodzechowskiej  

w dniu 16.12.1983 r., usytuowanego na terenie cmentarza parafialnego przy  

ul. Ostrowieckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Konserwacja 

pasów drogowych związana z zimowym utrzymaniem jezdni dróg gminnych 

 i dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w sezonie 2021/2022”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Budowa 

systemowych rozwiązań w zakresie ograniczenia zużycia energii elektrycznej  

i emisji CO2 na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – etap I – budowa 

OZE”, w ramach zadania budżetowego „Budowa OZE”, 

 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 przejęcia przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zadania własnego Powiatu 

Ostrowieckiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0660T ul. Iłżeckiej od 

skrzyżowania z ul. Prusa do skrzyżowania z ul. Łąkową w zakresie zmiany 

parametrów technicznych istniejącego chodnika” oraz udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Ostrowieckiemu, 

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu na realizację 

zadania własnego Powiatu Ostrowieckiego pn. „Remont drogi powiatowej  

nr 0664T w miejscowości Chmielów od km 0 + 900 do km 4 + 493” 

 zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

 

3. Sprawy oświatowe – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod obrady 

sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

  „Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”, 

 dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

 



4. Sprawy z zakresu planowania i rozwoju – w zakresie których Prezydent Miasta:  

1) wyraził zgodę na: 

 zlecenie wykonania przez rzeczoznawcę majątkowego operatów szacunkowych 

celem naliczenia i pobrania jednorazowej opłaty planistycznej, 

 udzielenie zamówienia na zakup z dostawę sprzętu sportowego do PSP nr 1, 

PSP nr 3, ZSiPP nr 3 oraz PSP nr 7 – w związku z realizacją projektu  

pn. „Otwarte strefy rekreacji dziecięcej przy placówkach oświatowych 

gwarancją zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży miasta Ostrowiec 

Świętokrzyski”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Wykonanie 

podstawowych i rozszerzonych przeglądów stanu technicznego obiektów 

mostowych będących w administracji Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na przygotowanie dokumentacji 

konkursowej do naboru wniosków w ramach Programu Priorytetowego 

NFOŚiGW Zielony Transport Publiczny, 

 udzielenie zamówienia publicznego na zlecenie opracowania pn. „Analiza ładu 

przestrzennego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w kontekście stwarzania 

możliwości rozwoju społeczno – gospodarczego jako czynnika 

przeciwdziałającego depopulacji”, 

  

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 zawarcia porozumienia międzygminnego, 

 zm. uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowieckiemu, 

 udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem 

na realizowane w roku 2021 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym  

na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności, 

 uchylająca uchwałę Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w rejonie ulic: 

Siennieńska, Gajowa, Bałtowska. 

5. Sprawy finansowe – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1)  wyraził zgodę na: 

 odpisanie przedawnionych zobowiązań w podatku od nieruchomości, 

 odpisanie z tytułu przedawnienia nieściągalnych należności podatkowych  

z tytułu podatku od środków transportowych od osób fizycznych i osób 

prawnych, 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

na 2021 r., 



 zm. uchwałę  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2021 – 2029. 
 

6. Sprawy organizacyjne i inne – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod 

obrady sesji Rady Miasta: 

1) projekty uchwał w sprawie: 

 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

na lata 2022 – 2028,  

 zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego Planu Rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2021 – 2023 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 

2) sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 
 

 

Prezydent Miasta i Wiceprezydenci Miasta ponadto uczestniczyli  

w następujących wydarzeniach: 

 

11 czerwca 2021 r. – Jubileusz XXX – lecia powstania koła ŚZŻAK w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, 

 

12 czerwca 2021 r. – Jubileusze 50 - lecia pożycia małżeńskiego, 

 

13 czerwca 2021 r. – obchody 50 - lecia obecności Księży Sercanów w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, 

 

23 czerwca 2021r. – VIII Edycja Mlecznej Gali, 

 

7 lipca 2021r. – 77. Rocznica Bitwy Oddziału Tarzana w Woli Grójeckiej, 

 

1 sierpnia 2021 r. – 77. Rocznica Powstania Warszawskiego, 

 

15 sierpnia 2021 r. – 101. Rocznica Bitwy Warszawskiej,  

 

20 sierpnia 2021 r. – Świętokrzyskie Święto Pszczoły, 

 

28-29 sierpnia 2021 r. – Dni Ostrowca Świętokrzyskiego, 

 

1 września 2021 r. – 82. Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej, uroczyste 

rozpoczęcie roku szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5, 

 

4 września 2021 r. – Jubileusze  50 - lecia pożycia małżeńskiego, 



 

16 września 2021 r. – Uroczyste poświęcenie Sztandaru Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr  4, 

 

17-20 września 2021 r. – Dni Białej Cerkwi, 

 

22 września 2021 r. – Odebranie nagrody w Konkursie Modernizacja i Budowa XXI 

Wieku, 

 

6 października 2021 r. – Samorządowe Forum Kapitału i Finansów w Katowicach, 

 

9 października 2021 r. – Inauguracja Roku Akademickiego i XXV Lecie Wyższej 

Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości. 

 

Informuję, że wszystkie zarządzenia Prezydenta Miasta, podjęte w okresie  

objętym sprawozdaniem, zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
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